[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº 483______/2025
Indica ao Poder Executivo a realização dos reparos necessários na Rua Estilac Leal, a fim de garantir o direito dos moradores de acessar suas residências com segurança e dignidade.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica ao Poder Executivo a realização dos reparos necessários na Rua Estilac Leal, a fim de garantir o direito dos moradores de acessar suas residências com segurança e dignidade.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação pela necessidade de reparos nas calçadas, que foram removidas durante a obra de pavimentação e ainda não foram reconstruídas, dificultando o acesso seguro dos moradores dessa localidade.

Uruguaiana, 12 de agosto de 2025.

Ver. Mano Gás
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX